Num.78.

Vt disponitur in constitutionibus generalibus cap. 6. de correctione delinquentium fol. 9*t*. ibi: *Nulle quoque graues correctiones preferantur Prælati, & grauioribus Patribus inferantur a Visitatoribus Prouinciarum, nec a Prælatis Generalibus, sine consensu maioris partis discretorum Prouinciae. Idem tenet Miranda in ordine iudicari. tom. 2. practic. et imio. quæst 2. artic. 3. fol. 39. sexta conclus. §. etiam operatur.*

Num.79.

Cap. coram, cap. cauam matrimonij, cap. tñ caula de officiis delegatis. duo ex tribus de re iudicatis. cum multis Saravia de adiunctis, q. 3*i*. per totam præcip. a num. 19. & 21.

Num.80.

Sic explicat glof. in d. c. ad nostram, verb. Minus, ibi: *A correctione enim non appellatur infra eadem reprehensibilis, & cap. cum speciali in fine, nisi excedat modum in corrigoendo infra eodem de priore, & supra de officiis delegatis super quæstitutionum, §. nos autem. Et paulo interius ibdem: Et idem non admittitur appellatio à correctione,*

rectione, quia sit ad pénitentiam, & extraformam iudicij, argum. 27. q. i. si homo 45. distinet. eum beatus, &c. Abb. Panormit. in d. cap de Priore, num. 3. ibi: Et tunc nota ex texu quod subditus quantumcumque religiosi iniuste afflictus, & correctus a superiori, potest appellare ad superioriem superioris, & sius superior te nitur appellationi deferre, alias punitur ut hic sequitur Decius ibidem à num. 6. & communiter DD. Nauar. cons. 4 de appellat. n. 2. & in num. 5. respondit ad cap. ad nostram, ibi: Ad primum enim respödetur vocem illam vulgaris qua dicitur inter religiosos non appellari, insitigandam esse de appellatione a correctione, & mandatis regularibus legitimè factis scens de alijs sententijs, & mandatis non tangētibus illam, immo, & a tangentibus illam si modis regularis, & legitimis excedatur, et supra dictum est, &c. Et Barbosa cum multis in collestan. super Concilij, cap. 10. fess. 24. de reformat. num. i. & 2. & in nouis declarationib. ad decreta, Concil. cap. 1. fess. 13. fol. mihi 224. Francisc. de Leonin Thesauri fori ecclesiast. 2. part. cap. 17. num. 78 Gratian. decis. 183. num. 3. Barbos. de potest. Episcopi, allegat. 73. 2. num. 32. singulariter Franc. Gislierius de iudice Regulat. cap. 15. de appellation. à num. 55. cum alijs.

Num. 81.

Paulin. Bertus in praxi criminali post 3. tom. question regular. P. F. Maquel Rodriguez tit. 9. fol. mihi 218. Miranda de ordin. iud. tom. 2. in pract. criminal. q. 3. art. 1. cum alijs, ibi: Prelati Regulares, & Visitatores, in puniendis suorum subditorum delictis leuibus, quibus grauis pena non correspondet: hanc quaque in procedere debent ex iudicis, sed ex Patres, illos puniendo secundum sua regularia statuta, neq; circa eorum punitionem tenentur processum iudiciale efficere. Hac conclusio est expressa Speculatoris, tit. de inquisitione, §. viiiim. & eam tenet Panormitan. in cap. cum contingat de foro compet. & in cap. ad nostram, & cap. cū speciali de appellat. & cap. reprehensibili eod. tit. & Ioan. Monachus in cap. 1. de relig. domi. lib. 6. Frederic. de Sennis cons. 55. & 105. Lap. allegat. 74. num. 5. Sotolib. 5. de iustit. & iure, q. 4. art. 1. Alfonso à Villagut. in sua practic. crim. canonice lib. 6. cond. 3. Victorinus Manso in sua etiam practic. crim. cap. 6. num. 4. & Emanuel Rodericus, tom. 2. quest. regul. q. 3. art. 1. & est communis omnium Doctorum resolutionis. Es certe hoc parum, vel nihil difficultatis habet, cum etiam in seculari iudicio, & laicorum causis leuibus, diuinandis, diffiniendis, & determinandis, similibusque delictis puniendis, quibus non graues, sed leues pena correspondunt: de iure communi loquendo statutum habetur, ut sic non vero alter de cedantur, atque puniantur, & ut in illis non fiat processus: ut habeatur in l. leuia, ff. de accusationib. & praeterquam quod omnino effe ridiculum, & contra omnem prorsus rationem, in eiusm. odi causis leuibus, & puniendis delictis, quibus non graues, sed leues pena correspondunt, formare velle processum, ac iudicij strepitum facere: si in Religionibus tali consuetudini locus daretur: omnino aetiam effe de illis, & in magna damnum, & detrimentum vergere tolli obedientiae, quod in sua professione emitant religiosi. Doin. Ioan. Bap. Valenç. singulat in cons. 43. à num. 127. cum plurib. alijs, qui plura in proposito congetur & cumulauit.